
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.4 del 04/01/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 4 Del 04/01/2024

OGGETTO:Rimborso somma erroneamente versata

IL DIRIGENTE

Viste le delibere:
- del Consiglio Comunale n. 58 del 12.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026;
- del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato

approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Visto il Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023, di affidamento incarico di Dirigente 1^ Settore
“Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani

Considerato che Marrai Marzia:

- ha effettuato erroneamente a favore del Comune di Forte dei marmi il versamento di € 140,00 come da
provvisoria di entrata di cui n° 8489 del 18.12.2023;

- ha comunicato, tramite pec depositata agli atti dell’ufficio, l’erroneo versamento, chiedendo
contestualmente il rimborso del medesimo importo;

Preso atto che trattasi di versamento non dovuto a questo ente;

Ritenuto, dunque, di procedere alla restituzione dell’importo di € 140,00 secondo le modalità
comunicate;

Dato atto:
- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e
del Codice di comportamento aziendale, non sussistono nei confronti del Responsabile del
procedimento, del Redattore, e del Responsabile dell'istruttoria e del Funzionario preposto, situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale;
- che questo provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all'assolvimento degli obblighi in
tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. n.33/2013);

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno dispesa è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.
Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
-il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 36/2023;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.4 del 04/01/2024

2 di 2

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di confermare l’incasso di € 140,00 (ACC. 3917/2023) in partite di giro;

Di confermare l'impegno di spesa per €.140,00 con beneficiario Marrai Marzia sul capitolo 994000

“Spese per servizi per conto terzi” (IMP. 2023/3946);

Di procedere, con successivo atto, alla liquidazione dell'importo suddetto.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 994000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 3946 € 140,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MARRAI MARZIA
Codice Fiscale:MRRMRZ55C54D730T - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Rimb. bonifico

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


